⁵³ *Ibid.*: “Ad duo prima obiecta intelligendum quod Aristoteles in quinto *Topicorum*, et in tertio *De Anima* loquitur de uoluntate contracta per consilium uel deliberationem precedentem. Hic autem loquitur de uoluntate communiter, non de uoluntate contracta de qua superius loquebatur et de qua loquitur in libro *De Anima* et in quinto *Topicorum* et sic non est contradictio. Vel aliter quod hic uocat homines solum uiuentes secundum desideria anime rationalis a qua homo est homo. Animalia autem alia ab homine uocat uiuentes secundum desideria carnalis, ut sunt homines luxuriosi et alii et in istis in uirtute est uoluntas, licet peruersa.”

⁵⁴ *Ibid.*, F 62rb, O 45rb, P 21va: “Deinde sequitur pars in qua ostendit quod eligentia non sit uoluntas contracta ad subiectum uel ad obiectum et ista pars habet tres partes secundum tres rationes quas ponit ad hoc.”

⁵⁵ *Ibid.*: “Prima talis est: uoluntas est impossibilium sed eligentia non est nisi possibilium quare et cetera et hoc est *sed neque uoluntas et cetera*. Secunda talis est: uoluntas est eorum que per alium quam per uoluntatem possunt operari, sed eligentia non est nisi talium que per eligentem possunt operari, eligentia ergo non est uoluntas et hoc est *uoluntas quam est et cetera ea et cetera*. Tertia ratio talis est: uoluntas est finis eligentia non, sed eorum que sunt ad finem quare et cetera et hoc est *adhuc uoluntas finis est et quia dixerat auctor quod eligentia non est nisi eorum que per eligentem possunt operari ex hoc inferat quod uniuersaliter esse uidetur electio circa ea que in nobis sunt uel circa ea que a nobis possibilia sunt fieri et hoc est uniuersaliter et cetera*.”

Por otra parte, el problema analizado por la cuestión quinta –se pregunta sobre el hecho de que la voluntad puede ser de los imposibles pero la elección no, y sobre que la voluntad puede ser de los fines, la elección no– es más fácilmente abarcable dado que el sentido de *obiectum* se relaciona con aquello a lo que tiende una potencia o facultad. Si decimos que la voluntad tiende al bien que es su fin y que el fin último de la voluntad es la felicidad, entonces es claro que la elección no puede ser de la felicidad misma, porque no podemos decidir ni elegir ser felices, sino solamente podemos decidir qué cosas hacer para ser felices. Entonces la elección no es la voluntad en relación a su fin sino en relación a lo que se puede hacer para lograr tal fin. Los argumentos dialécticos de la cuestión apuntan una vez más utilizando ejemplos paralelos de los *Tópicos*, provenientes del libro III, cap. 1: “Y, en general, lo relativo a la finalidad de la vida es preferible a lo relativo a otra cosa cualquiera, V.g.: lo que contribuye a la felicidad más que lo que contribuye a la prudencia. También lo posible respecto a lo imposible.” (116b23-26).⁵⁶ El texto de los *Tópicos* contradice explícitamente dos de las condiciones que pone Aristóteles en la *Ética Nicomaquea* para la elección o decisión: a. que la elección no es de los imposibles y b. que la elección no es de los fines. Esto es lo que los maestros notan en los argumentos dialécticos.